
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-115

PUBLIÉ LE 22 AOÛT 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant

modification substantielle de l�autorisation de la pharmacie à usage

intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis

2 place Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

 (4 pages) Page 3

DDFIP du Doubs /

25-2023-08-16-00005 - Arrêté portant délégation de signature accordée à

Madame Sonia LACHAVANNES, Administratice des Finances publiques

adjointe (1 page) Page 8

25-2023-08-16-00013 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Madame Catherine ROY,
Contrôleur

principal des Finances publiques (1 page) Page 10

25-2023-08-16-00011 - Délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal donnée à Madame Cécile BASCLE, Inspectrice des

Finances publiques (1 page) Page 12

25-2023-08-16-00010 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Madame Delphine LANTUAS, Inspectrice

divisionnaire des Finances publiques (1 page) Page 14

25-2023-08-16-00008 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Madame Isabelle GALLINOTO, Inspectrice

principale des Finances publiques (1 page) Page 16

25-2023-08-16-00006 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Madame Sonia LACHAVANNES,

Administratrice des Finances publiques adjointe (1 page) Page 18

25-2023-08-16-00009 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Madame Valérie VINCLAIR, Inspectrice

principale des Finances publiques (1 page) Page 20

25-2023-08-16-00007 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Monsieur Laurent MARTIN, Administrateur

des Finances publiques adjoint (1 page) Page 22

25-2023-08-16-00004 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée à Monsieur Sylvain CHEVROT, Administrateur

de l'Etat (1 page) Page 24

25-2023-08-16-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal donnée aux Inspecteurs et Inspectrices des Finances

publiques  (1 page) Page 26

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-08-22-00001

Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant

modification substantielle de l�autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier

régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2

place Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant modification substantielle de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

3



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant modification substantielle de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant modification substantielle de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant modification substantielle de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-08-22-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1100 portant modification substantielle de

l�autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier régional universitaire (CHRU) de Besançon sis 2 place

Saint-Jacques à BESANCON (25 030)

7



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00005

Arrêté portant délégation de signature accordée

à Madame Sonia LACHAVANNES, Administratice

des Finances publiques adjointe

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00005 - Arrêté portant délégation de signature accordée à Madame Sonia LACHAVANNES,

Administratice des Finances publiques adjointe 8



Arrêté portant délégation de signature

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment son article R* 260 A-1 ;

Vu la décision du Directeur général des finances publiques du 7 novembre 2011 ;

Arrête :

Art. 1er . – Délégation de signature est accordée à :

- Madame Sonia LACHAVANNES, administratrice des finances publiques adjointe;

en vue d’autoriser la vente des biens meubles saisis.

Art. 2 . – Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs du département
du Doubs. 

      A Besançon, le 16 août 2023

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00005 - Arrêté portant délégation de signature accordée à Madame Sonia LACHAVANNES,

Administratice des Finances publiques adjointe 9



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00013

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Catherine ROY,

Contrôleur principal des Finances publiques

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00013 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Catherine ROY,

Contrôleur principal des Finances publiques

10



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Catherine ROY, contrôleur principal des finances publiques,

à l'effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 23 000 € ;

2°  les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les

demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de

contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, dans la

limite de 23 000 € ; 

3° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite

de 23 000 € ; 

4° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, dans la

limite de 23 000 € ;

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00013 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Catherine ROY,

Contrôleur principal des Finances publiques

11



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00011

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Cécile BASCLE, Inspectrice des Finances

publiques

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00011 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Cécile BASCLE, Inspectrice des Finances publiques 12



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la  direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Cécile BASCLE, inspectrice des finances publiques, à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 100 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, dans la limite de 100 000 € ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

100 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 30 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales, dans la limite de 30 000 € ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00011 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Cécile BASCLE, Inspectrice des Finances publiques 13



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00010

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Delphine LANTUAS, Inspectrice

divisionnaire des Finances publiques

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00010 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Delphine LANTUAS, Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 14



Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le  décret  n°  2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Delphine LANTUAS, inspectrice divisionnaire des finances publiques, à

l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal  d’assiette, les décisions d'admission totale,  d'admission partielle ou de rejet,  de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 100 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

100 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 100 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales, dans la limite de 100 000 € ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai  prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00010 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Delphine LANTUAS, Inspectrice divisionnaire des Finances publiques 15



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00008

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Isabelle GALLINOTO, Inspectrice

principale des Finances publiques

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Isabelle GALLINOTO, Inspectrice principale des Finances publiques 16



Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la  direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Isabelle GALLINOTO, inspectrice principale des finances publiques, à

l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 500 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

 150 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 200 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Isabelle GALLINOTO, Inspectrice principale des Finances publiques 17



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00006

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Sonia LACHAVANNES, Administratrice

des Finances publiques adjointe

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Sonia LACHAVANNES, Administratrice des Finances publiques adjointe 18



Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la  direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Sonia LACHAVANNES, administratrice des finances publiques adjointe,

à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 500 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

150 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 200 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Sonia LACHAVANNES, Administratrice des Finances publiques adjointe 19



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00009

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Madame Valérie VINCLAIR, Inspectrice

principale des Finances publiques

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00009 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Valérie VINCLAIR, Inspectrice principale des Finances publiques 20



Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le  décret  n°  2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame Valérie VINCLAIR, inspectrice principale des finances publiques, à l’effet

de signer :

1° en matière de contentieux fiscal  d’assiette, les décisions d'admission totale,  d'admission partielle ou de rejet,  de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 500 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

150 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 200 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai  prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00009 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Madame

Valérie VINCLAIR, Inspectrice principale des Finances publiques 21



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00007

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Monsieur Laurent MARTIN, Administrateur des

Finances publiques adjoint

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Monsieur

Laurent MARTIN, Administrateur des Finances publiques adjoint 22



Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la  direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Monsieur Laurent MARTIN,  administrateur des finances publiques adjoint, à

l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 500 000 € ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 

150 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 200 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00007 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Monsieur

Laurent MARTIN, Administrateur des Finances publiques adjoint 23



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00004

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée à

Monsieur Sylvain CHEVROT, Administrateur de

l'Etat

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Monsieur

Sylvain CHEVROT, Administrateur de l'Etat 24



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2009-707 du 16 juin  2009 relatif  aux services déconcentrés de la  direction générale des finances

publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Monsieur Sylvain CHEVROT, administrateur de l’Etat, directeur du pôle réseau,

à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement ou restitution d'office, sans limitation de montant ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les demandes de

plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique

territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de  responsabilité  solidaire  fondées  sur  les

dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de

 200 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire fondées sur les

dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 305 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L. 283 du livre des

procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général  des

impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de

montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives ou judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs.

Fait le 16 août 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée à Monsieur

Sylvain CHEVROT, Administrateur de l'Etat 25



DDFIP du Doubs

25-2023-08-16-00012

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal donnée aux

Inspecteurs et Inspectrices des Finances

publiques 

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée aux

Inspecteurs et Inspectrices des Finances publiques 26



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

L'administratrice de l’Etat, directrice départementale des finances publiques du Doubs ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée aux inspecteurs et inspectrices des finances publiques dont les noms 

suivent :

- Madame ABADIE Myriam - Madame GARREL Isabelle

- Monsieur ALKAMA Mohammed - Monsieur KOENIGS Olivier 

- Madame BARBEY Odile - Monsieur MASSIN Christophe

- Monsieur BERÇOT Laurent - Madame NOE Virginie

- Madame BOLLON Sylvie - Madame PETIT Stéphanie

- Monsieur CHENEVOY Frédéric

À l'effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 100 000 € ;

2°  les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les

demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de

contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, dans la

limite de 100 000 € ; 

3° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite

de 100 000 € ; 

4°  les décisions prises sur  les demandes de prorogation de délai  prévues à l'article  1594-0G du code

général des impôts ; 

5° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, dans la

limite de 100 000 € ; 

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Doubs. 

Fait le 1er septembre 2023.

L’Administratrice de l’Etat,

Directrice départementale des Finances publiques du Doubs,

Chantal GOUBERT

DDFIP du Doubs - 25-2023-08-16-00012 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal donnée aux

Inspecteurs et Inspectrices des Finances publiques 27


